
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

REFERÊNCIA: 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2020 de 10 de janeiro de 2020 

Processo n.o 005727/2019 de 17 de dezembro de 2019 

Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.  

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas, prestadoras de serviços de exames 

laboratoriais, para atendimento a pacientes da rede pública de saúde, durante o ano de 

2020, tendo como parâmetro os valores estabelecidos na tabela SUS, encontrada no 

site do DATASUS (sigtap.datasus.gov.br/tabelaunificada, em procedimentos / consulta 

por grupo), por cada exame efetivamente realizado. 

  

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob o nº. 14.492.062/0001-72, representado pela Secretária Municipal 

de Saúde, infra-firmado, autoridade competente, por esta forma de direito, em 

cumprimento das formalidades legais atinentes à espécie, com base nas informações, 

justificativas e fundamentos constantes do Processo em referência, de acordo com a 

conclusão da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao disposto no art. 

43, inciso VI da Lei 8.666/93 e alterações, delibero pela HOMOLOGAÇÃO do objeto 

licitado através do certame em referência, em favor das empresas LABORATORIO DE 

ANALISES CLINICAS NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA, CNPJ: 

19.029.380/0001-15 e LABOCLIN LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, 

CNPJ: 07.845.805/0001-85, DECLARADAS CREDENCIADAS.  

 

O início do credenciamento dar-se-á a partir de 12 de fevereiro de 2020, encerrando-

se em 31 de dezembro de 2020. 

 

O Valor Global Estimado Anual do credenciamento é de R$ 308.964,00 (trezentos e 

oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais), sendo o valor mensal estimado de R$ 

25.747,00 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais).  

 

Itarana/ES, 11 de fevereiro de 2020. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ITARANA-ES

CNPJ: 14.492.062/0001-72

_________________________________________________________________________

AUTORIDADE:

   

Sra. Gabriela Andrea Coan
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ITARANA/ES

Secretária Municipal de Saúde
Em exercício - Portaria n.° 1637/2020


